

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
				(พันบาท)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,132,710	731,232	748,574	370,763
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,300,354	1,103,839	1,297,077	1,103,175
สินค้าคงเหลือ	2,540,801	2,628,830	2,331,267	2,419,908
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	486,406	486,406	486,406	486,406
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>5,460,271</b>	<b>4,950,307</b>	<b>4,863,324</b>	<b>4,380,252</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนระยะยาวในกิจการอื่น	16,605	16,605	16,605	16,605
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,333,935	1,333,935
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	104,262	109,644	104,262	109,644
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	401,738	401,997	399,525	399,785
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,981,620	5,071,246	4,522,859	4,600,062
ค่าความนิยม	25,350	25,350	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	95,743	101,373	95,463	101,037
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	209,259	212,916	180,965	185,848
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	21,173	23,097	21,173	23,097
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>5,855,750</b>	<b>5,962,228</b>	<b>6,674,787</b>	<b>6,770,013</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>11,316,021</b>	<b>10,912,535</b>	<b>11,538,111</b>	<b>11,150,265</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,637,242	1,231,937	1,698,330	1,299,515
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	75,570	75,029	69,522	67,723
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	87,433	46,976	71,530	38,302
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	19,991	90,370	17,026	69,192
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,820,236</b>	<b>1,444,312</b>	<b>1,856,408</b>	<b>1,474,732</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	67,699	64,535	56,225	49,140
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	588,958	578,622	510,478	501,611
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11,979	12,442	3,694	3,694
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,035	654	1,035	654
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>669,671</b>	<b>656,253</b>	<b>571,432</b>	<b>555,099</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,489,907</b>	<b>2,100,565</b>	<b>2,427,840</b>	<b>2,029,831</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
				(พันบาท)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,133,594	1,133,594	1,133,594	1,133,594
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจ				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	211,060	211,060	274,225	274,225
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	242,610	242,610	242,610	242,610
ยังไม่ได้จัดสรร	1,320,086	1,305,942	1,497,221	1,507,384
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(43,857)	(43,857)	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่</b>	<b>8,826,114</b>	<b>8,811,970</b>	<b>9,110,271</b>	<b>9,120,434</b>
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>8,826,114</b>	<b>8,811,970</b>	<b>9,110,271</b>	<b>9,120,434</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>11,316,021</b>	<b>10,912,535</b>	<b>11,538,111</b>	<b>11,150,265</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	2,805,722	2,592,489	2,805,708	2,592,711
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(1,995,406)	(1,857,063)	(2,088,156)	(1,935,438)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>810,316</b>	<b>735,426</b>	<b>717,552</b>	<b>657,273</b>
รายได้อื่น	20,051	38,787	22,459	38,880
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>830,367</b>	<b>774,213</b>	<b>740,011</b>	<b>696,153</b>
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(442,928)	(436,361)	(400,290)	(396,061)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(152,895)	(177,754)	(135,641)	(156,748)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(595,823)</b>	<b>(614,115)</b>	<b>(535,931)</b>	<b>(552,809)</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>234,544</b>	<b>160,098</b>	<b>204,080</b>	<b>143,344</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(834)	(2,148)	(728)	(1,901)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>233,710</b>	<b>157,950</b>	<b>203,352</b>	<b>141,443</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(46,650)	(29,017)	(40,599)	(26,359)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>187,060</b>	<b>128,933</b>	<b>162,753</b>	<b>115,084</b>
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	187,060	124,815	162,753	115,084
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	4,118	-	-
	187,060	128,933	162,753	115,084
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	<b>0.03</b>	<b>0.02</b>	<b>0.03</b>	<b>0.02</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
				(พันบาท)
กำไรสำหรับงวด	187,060	128,933	162,753	115,084
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>187,060</u>	<u>128,933</u>	<u>162,753</u>	<u>115,084</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	187,060	124,815	162,753	115,084
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	4,118	-	-
	<u>187,060</u>	<u>128,933</u>	<u>162,753</u>	<u>115,084</u>

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

งบการเงินรวม	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม		รายการอื่น		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ของการ เปลี่ยนแปลง ที่เกิดจาก ผู้ถือหุ้น	รวม			
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ของ ผู้ถือหุ้น	ของ ผู้ถือหุ้น				
(พันบาท)										
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562										
ตามที่รายงานในงวดก่อน	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	983,604	-	-	8,505,143	527,041	9,032,184
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	-	(2,997)	-	-	(2,997)	-	(2,997)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	980,607	-	-	8,502,146	527,041	9,029,187
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น										
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น										
เงินปันผล	-	-	-	-	(71,552)	-	-	(71,552)	-	(71,552)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	-	-	(71,552)	-	(71,552)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียของบริษัทย่อย										
การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ได้มีผลทำให้สูญเสียการควบคุม	-	-	-	-	-	(43,857)	(43,857)	(43,857)	(531,159)	(575,016)
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(43,857)	(43,857)	(43,857)	(531,159)	(575,016)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(43,857)	(43,857)	(115,409)	(531,159)	(646,568)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด										
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	124,815	-	-	124,815	4,118	128,933
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	124,815	-	-	124,815	4,118	128,933
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	1,033,870	(43,857)	(43,857)	8,511,552	-	8,511,552

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	งบการเงินรวม										
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม		รายการอื่น		รวม องค์ประกอบ อื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของการ เปลี่ยนแปลง ที่เกิดจาก ผู้ถือหุ้น	รวม				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	5,962,621	1,133,594	211,060	242,610	1,305,942	(43,857)	(43,857)	8,811,970	-	8,811,970	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น											
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>											
เงินปันผล	-	-	-	-	(172,916)	-	-	(172,916)	-	(172,916)	
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(172,916)	-	-	(172,916)	-	(172,916)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(172,916)	-	-	(172,916)	-	(172,916)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด											
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	187,060	-	-	187,060	-	187,060	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	187,060	-	-	187,060	-	187,060	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	5,962,621	1,133,594	211,060	242,610	1,320,086	(43,857)	(43,857)	8,826,114	-	8,826,114	



บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562						
ตามที่รายงานในงวดก่อน	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,040,400	8,625,104
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	-	(2,997)	(2,997)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,037,403	8,622,107
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>						
เงินปันผล	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	115,084	115,084
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	115,084	115,084
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,080,935	8,665,639

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	5,962,621	1,133,594	274,225	242,610	1,507,384	9,120,434
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>						
เงินปันผล	-	-	-	-	(172,916)	(172,916)
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(172,916)	(172,916)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(172,916)	(172,916)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	162,753	162,753
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	162,753	162,753
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	5,962,621	1,133,594	274,225	242,610	1,497,221	9,110,271

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	187,060	128,933	162,753	115,084
<b>รายการปรับปรุง</b>				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	46,650	29,017	40,599	26,359
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	162,601	178,895	143,794	158,854
(กลับรายการ) ผลขาดทุนจากการซื้อขายค่า	112	(3,397)	112	(3,397)
กลับรายการจากการปรับมูลค่าสินค้า	(4,078)	(8,489)	(4,059)	(8,489)
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สิน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	10,539	11,918	9,069	10,262
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(1,909)	(3,706)	(1,969)	(3,902)
ดอกเบี้ยรับ	(822)	(597)	(374)	(225)
ดอกเบี้ยจ่าย	832	2,143	726	1,896
ขาดทุน (กำไร) จากการขายสินทรัพย์และอื่นๆ	(273)	46	(623)	457
<b>กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	<b>400,712</b>	<b>334,763</b>	<b>350,028</b>	<b>296,899</b>
<b>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(193,593)	30	(182,143)	1,354
สินค้าคงเหลือ	101,149	(51,751)	92,523	(40,427)
สินทรัพย์อื่น	6,949	4,667	6,949	4,667
<b>สินทรัพย์ดำเนินงานเพิ่มขึ้น - สุทธิ</b>	<b>(85,495)</b>	<b>(47,054)</b>	<b>(82,671)</b>	<b>(34,406)</b>
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	223,264	(36,998)	214,195	(24,913)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(70,582)	(150,733)	(52,368)	(150,732)
หนี้สินอื่น	780	34	1,244	34
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>153,462</b>	<b>(187,697)</b>	<b>163,071</b>	<b>(175,611)</b>
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน</b>	<b>468,679</b>	<b>100,012</b>	<b>430,428</b>	<b>86,882</b>
จ่ายภาษีเงินได้	(2,536)	(1,452)	(2,488)	(1,423)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>466,143</b>	<b>98,560</b>	<b>427,940</b>	<b>85,459</b>

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	(574,860)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	588	740	938	329
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(36,589)	(68,558)	(24,141)	(52,780)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(963)	(230)	(963)	(230)
รับดอกเบี้ย	-	262	-	262
<b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(36,964)</b>	<b>(67,786)</b>	<b>(24,166)</b>	<b>(627,279)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายจากการเปลี่ยนแปลง				
ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย				
ที่ไม่ได้มีผลทำให้สูญเสียการควบคุม	-	(574,860)	-	-
<b>เงินสดรับจาก (จ่ายเพื่อชำระ) เงินกู้ยืม</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	790,000	-	790,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(26,946)	(31,827)	(25,315)	(30,655)
<b>เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>(26,946)</b>	<b>758,173</b>	<b>(25,315)</b>	<b>759,345</b>
จ่ายดอกเบี้ย	(755)	(953)	(648)	(953)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(27,701)</b>	<b>182,360</b>	<b>(25,963)</b>	<b>758,392</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น- สุทธิ	401,478	213,134	377,811	216,572
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	731,232	631,409	370,763	259,976
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>1,132,710</b>	<b>844,543</b>	<b>748,574</b>	<b>476,548</b>
<b>ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์	18,927	16,806	15,783	12,776
เงินปันผลค้างจ่าย	172,916	71,552	172,916	71,552